

Investitor  
Obiect

000

**Pavilion de comert agricol pe terenul cu nr..cadastal  
5526202357, situat in sat.Puhoi, raionul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare № 2-1-2 (01/20220103) SA**Lucrari de constructie (SA)  
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | CD73A                       | <b>1. Perete</b><br>Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.(Sandwich-vata minerala gr.80mm) | m2   |                                        |                      | 797,05<br>83,40        |
|        | 7214240021810i              | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,2500                                 | 60,00                | 75,00                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200                                 | 70,00                | 8,40                   |
|        | 2811236304903p              | Panouri "Sandwich" *gr.80mm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200                                 | 510,00               | 535,82                 |
|        | 2523156720005               | Profil de finisare (отделочный профиль)                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,2000                                 | 25,00                | 82,40                  |
|        | 2874115836895               | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 3,0000                                 | 10,20                | 31,52                  |
|        | 2874115836896               | Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 3,0000                                 | 0,52                 | 1,61                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1750                                 | 96,00                | 17,30                  |
|        | 3410520001373               | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1000                                 | 450,00               | 45,00                  |
| 2      | CE44A                       | <b>2. Acoperis</b><br>Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Sandwich-penopoliuritan, gr.100mm)                                                            | m2   |                                        |                      | 804,94<br>93,00        |
|        | 7214210026800ii             | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2000                                 | 60,00                | 72,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000                                 | 70,00                | 21,00                  |
|        | 2811236304903ac             | Panouri "Sandwich" * gr100mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0200                                 | 565,00               | 587,84                 |
|        | 2523156720006               | Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 2,5800                                 | 25,00                | 65,79                  |
|        | 2874115836897               | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 3,0000                                 | 12,50                | 38,25                  |
|        | 2874115836896               | Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 3,0000                                 | 0,52                 | 1,59                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1810                                 | 96,00                | 17,72                  |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0500                                 | 15,00                | 0,75                   |
| 3      | CK26D                       | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (retinator de zapada)                                                                                                                                                                                                                                               | m    |                                        |                      | 105,75<br>7,00         |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0900                                 | 70,00                | 6,30                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100                                 | 70,00                | 0,70                   |
|        | 2743123549027r              | Pervazuri -retinator de zapada                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000                                 | 92,00                | 92,00                  |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000                                 | 1,10                 | 6,60                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100                                 | 15,00                | 0,15                   |
| 4      | CE20A                       | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150mm                                                                                                                                                                                                                                                 | m    |                                        |                      | 320,01<br>21,00        |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|   | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 70,00    | 21,00             |
|   | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn150mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0500  | 94,00    | 101,67            |
|   | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,4000  | 70,00    | 100,95            |
|   | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2000  | 51,00    | 10,50             |
|   | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1000  | 51,70    | 5,33              |
|   | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000  | 125,00   | 25,72             |
|   | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2000  | 225,00   | 46,30             |
|   | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 10,0000 | 0,80     | 8,24              |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |
| 5 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100mm                                                                                                                                                                                                                                          | m    |         |          | 274,42<br>24,50   |
|   | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3500  | 70,00    | 24,50             |
|   | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass Dn =100mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 80,00    | 85,69             |
|   | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5000  | 125,00   | 63,75             |
|   | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2500  | 62,00    | 15,78             |
|   | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 65,00    | 33,15             |
|   | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500  | 25,00    | 6,36              |
|   | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500  | 125,00   | 31,81             |
|   | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 51,70    | 13,15             |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23              |
| 6 | CE05B          | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla plana) | m2   |         |          | 226,38<br>56,00   |
|   | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500  | 70,00    | 52,50             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 70,00    | 3,50              |
|   | 2710403642299  | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 5,5500  | 28,00    | 163,17            |
|   | 2873145887450  | Cuie de tabla                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300  | 24,00    | 0,76              |
|   | 2873147300863  | Agrafe                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,2500  | 24,00    | 6,30              |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15              |
|   |                | <b>3. Ferestre</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                   |
| 7 | CK19A          | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (cu3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2 C/Vt, conductibilitate K=1.6Vt/m2k, F-1,F-2)                                   | m2   |         |          | 2 580,18<br>76,98 |
|   | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0000  | 70,00    | 70,00             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 70,00    | 6,98              |
|   | 2030112938100  | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000  | 2 400,00 | 2 400,00          |
|   | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,7050  | 96,00    | 67,64             |
|   | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2470  | 96,00    | 23,76             |
|   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,0000  | 1,10     | 6,60              |
|   | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000  | 2,50     | 1,50              |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 1,0000  | 3,40     | 3,40              |
|   | 29521600072    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30              |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7                                    |
|----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------------------|
|    | 00               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                                      |
| 8  | CK19B            | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (cu 3camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2 C/Vt, conductibilitate K=1.6Vt/m2k, F=4)                                                                                   | m2   |        |          | <div>2 528,88</div> <div>59,53</div> |
|    | 72142100268 00   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7700 | 70,00    | 53,94                                |
|    | 93100600199 20   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800 | 70,00    | 5,59                                 |
|    | 20301129381 00   | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000 | 2 400,00 | 2 400,00                             |
|    | 24165661015 72   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4700 | 96,00    | 45,13                                |
|    | 24302261016 00   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1650 | 96,00    | 15,80                                |
|    | 28741158291 26   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40                                 |
|    | 26811260014 721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,4000 | 2,50     | 1,00                                 |
|    | 40111062027 41   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,8000 | 3,40     | 2,72                                 |
|    | 29521600072 00   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30                                 |
| 9  | CK19C            | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C/Vt, conductibilitatea K=1.6Vt/m2k, F3< F-3*)                                                                                     | m2   |        |          | <div>2 480,14</div> <div>45,51</div> |
|    | 72142100268 00   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5900 | 70,00    | 41,31                                |
|    | 93100600199 20   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0600 | 70,00    | 4,20                                 |
|    | 20301129381 00   | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000 | 2 400,00 | 2 400,00                             |
|    | 24165661015 72   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1650 | 96,00    | 15,85                                |
|    | 24302261016 00   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1230 | 96,00    | 11,79                                |
|    | 28741158291 26   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 3,0000 | 1,10     | 3,30                                 |
|    | 26811260014 721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,4000 | 2,50     | 1,00                                 |
|    | 40111062027 41   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,7000 | 3,40     | 2,38                                 |
|    | 29521600072 00   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30                                 |
| 10 |                  | Supapa PIO-400 firma VENTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  |        |          | <div>154,00</div> <div>0,00</div>    |
|    | 10s              | Supapa PIO-400 firma VENTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 154,00   | 154,00                               |
|    |                  | <b>4. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                                      |
| 11 | CK21D            | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (cu 3 camere, coeficientul de rezistenta la transfer de caldura R0.63m2C/Vt, conductibilitatea K=1.6Vt/m2k,U-1) | m2   |        |          | <div>3 255,32</div> <div>74,38</div> |
|    | 72142100268 00   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9500 | 70,00    | 66,60                                |
|    | 93100600199 20   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 70,00    | 7,78                                 |
|    | 28121063060 50al | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000 | 3 100,00 | 3 100,00                             |
|    | 28741158291 26   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40                                 |
|    | 24165661015 72   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5500 | 96,00    | 52,67                                |
|    | 24302261016 00   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1930 | 96,00    | 18,67                                |
|    | 26811260014 721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000 | 2,50     | 1,50                                 |
|    | 40111062027 41   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000 | 3,40     | 3,40                                 |
|    | 29521600072 00   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,31                                 |
| 12 | CK25A            | Usi confectionate din profiluri din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 2 331,16                             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    |                 | inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( PVC, U2)                                                                               |      |         |          | 56,90           |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7300  | 70,00    | 51,19           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800  | 70,00    | 5,71            |
|    | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000  | 2 200,00 | 2 200,00        |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000  | 1,10     | 4,40            |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000  | 96,00    | 48,00           |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750  | 96,00    | 16,65           |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000  | 2,50     | 1,50            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000  | 3,40     | 3,40            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,31            |
|    |                 | <b>5. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                 |
| 13 | TsC54B          | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   |         |          | 533,44<br>69,28 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9900  | 70,00    | 69,28           |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,1500  | 300,00   | 345,03          |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000  | 15,00    | 1,50            |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2100  | 120,00   | 25,21           |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200  | 220,00   | 92,42           |
| 14 | CC03C           | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4Br I pas 150*150)                                                                                                                                                                                                  | kg   |         |          | 31,46<br>2,10   |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0250  | 70,00    | 1,75            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0050  | 70,00    | 0,35            |
|    | 2873122004100   | Plase sudate 5Br 100*100                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0100  | 28,00    | 28,28           |
|    | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050  | 17,50    | 0,09            |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100  | 28,00    | 0,28            |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 1,50     | 0,45            |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006  | 450,00   | 0,26            |
| 15 | CG22A           | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (C16/20,gr.8cm)                                                                                                           | m2   |         |          | 204,26<br>63,00 |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000  | 70,00    | 56,00           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 70,00    | 7,00            |
|    | 266310210000120 | Beton clasa..C16/20 (M250)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1025  | 1 350,00 | 138,35          |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0330  | 15,00    | 0,49            |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0020  | 380,00   | 0,76            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000  | 15,00    | 1,50            |
|    | 2952270003700   | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060  | 25,00    | 0,15            |
| 16 | CG22A5k2        | Pardoseli din beton simplu clasa in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade C16/20) | m2   |         |          | 29,10<br>1,40   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100  | 70,00    | 1,40            |
|    | 26631021009     | Beton marfa clasa C 16/20 (M250)                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,01025 | 1 350,00 | 27,70           |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 10               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                  |
| 17 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.3-4cm)                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 84,54<br>49,00   |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000  | 70,00    | 42,00            |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 70,00    | 7,00             |
|    | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330  | 1 050,00 | 34,64            |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0100  | 15,00    | 0,15             |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45             |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,30             |
| 18 | CG01A1           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 22,10<br>8,40    |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 70,00    | 7,00             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0200  | 70,00    | 1,40             |
|    | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0055  | 1 050,00 | 5,78             |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 2,1500  | 2,65     | 5,70             |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 300,00   | 2,11             |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 15,00    | 0,03             |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,05             |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0015  | 25,00    | 0,04             |
| 19 | CG17D            | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresi striata gr.11mm)                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 368,47<br>175,00 |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 70,00    | 157,50           |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500  | 70,00    | 17,50            |
|    | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 160,00   | 164,80           |
|    | 26641021020101   | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0500  | 3,61     | 14,62            |
|    | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 32,00    | 9,60             |
|    | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,02     | 0,40             |
|    | 2653102100000    | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,9000  | 3,61     | 3,25             |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0450  | 15,00    | 0,67             |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12             |
|    |                  | <b>6. Finisaj exterior soclu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                  |
| 20 | CI06C            | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Piatra artificiala) | m2   |         |          | 324,50<br>171,50 |
|    | 7132010010900    | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 70,00    | 157,50           |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000  | 70,00    | 14,00            |
|    | 2670112203000par | Piatra artificiala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 120,00   | 126,00           |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000  | 2,65     | 1,06             |
|    | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,02     | 0,40             |
|    | 24302261000      | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3300  | 32,00    | 10,56            |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 001              |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          |                    |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0080 | 15,00    | 0,12               |
|    | 2462106110300    | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 4,0000 | 3,61     | 14,44              |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30               |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120 | 10,00    | 0,12               |
|    |                  | <b>7. Prag-1</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                    |
| 21 | TsA02B           | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   |        |          | 83,30<br>83,30     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900 | 70,00    | 83,30              |
| 22 | TsD01B           | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                               | m3   |        |          | 21,00<br>21,00     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3100 | 70,00    | 21,00              |
| 23 | TsD04B           | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                                                                                  | m3   |        |          | 52,83<br>51,33     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7500 | 70,00    | 51,33              |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50               |
| 24 | TsC54B           | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                      | m3   |        |          | 534,00<br>70,00    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9900 | 70,00    | 70,00              |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500 | 300,00   | 345,00             |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50               |
|    | 2912340002506    | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2100 | 120,00   | 24,00              |
|    | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4200 | 220,00   | 93,50              |
| 25 | CA03F            | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. C12.5                                       | m3   |        |          | 1 700,95<br>269,82 |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500 | 70,00    | 241,82             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 70,00    | 28,00              |
|    | 2663102100000125 | Beton C12.5 (M150)                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0250 | 1 240,00 | 1 285,09           |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50               |
|    | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 50,00    | 30,00              |
|    | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 450,00   | 114,55             |
| 26 | CC03C            | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Br pas 100*100)                                                                                                                                                                                 | kg   |        |          | 31,48<br>2,10      |
|    | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0250 | 70,00    | 1,75               |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0050 | 70,00    | 0,35               |
|    | 2873122004100    | Plase sudate 5Br 100*100                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0100 | 28,00    | 28,28              |
|    | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0050 | 17,50    | 0,09               |
|    | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 28,00    | 0,28               |
|    | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 1,50     | 0,45               |
|    | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0006 | 450,00   | 0,30               |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7                                     |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------------------|
| 27 | CA03F           | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. C15                                         | m3   |         |          | <div>1 677,86</div> <div>269,50</div> |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500  | 70,00    | 241,50                                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000  | 70,00    | 28,00                                 |
|    | 266310210000015 | Beton C15 ( M200)                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250  | 1 220,00 | 1 264,36                              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000  | 15,00    | 1,50                                  |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000  | 50,00    | 30,00                                 |
|    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500  | 450,00   | 112,50                                |
| 28 | CB02A           | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                         | m2   |         |          | <div>154,11</div> <div>84,00</div>    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500  | 70,00    | 10,50                                 |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0500  | 70,00    | 73,50                                 |
|    | 2874125881241   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050  | 0,10     | 0,00                                  |
|    | 2874115841033   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000  | 0,10     | 0,03                                  |
|    | 2874115825003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000  | 22,00    | 6,60                                  |
|    | 2875276311528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300  | 24,00    | 0,72                                  |
|    | 2734113803233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 28,00    | 1,40                                  |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800  | 24,00    | 1,92                                  |
|    | 2020212928347   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1000  | 220,00   | 22,00                                 |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0035  | 8 500,00 | 34,00                                 |
|    | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 800,00   | 0,80                                  |
|    | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200  | 22,00    | 2,64                                  |
| 29 | CG17D1          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                                                                                    | m2   |         |          | <div>396,55</div> <div>203,00</div>   |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,6100  | 70,00    | 182,68                                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900  | 70,00    | 20,32                                 |
|    | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 160,00   | 164,89                                |
|    | 26641021020101  | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 4,0500  | 3,61     | 14,62                                 |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 32,00    | 9,60                                  |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 20,0000 | 0,02     | 0,40                                  |
|    | 2653102100000   | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,9000  | 3,61     | 3,25                                  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0450  | 15,00    | 0,67                                  |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,13                                  |
|    |                 | <b>8. Rampa de acces</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                                       |
| 30 | TsA02B          | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   |         |          | <div>83,43</div> <div>83,43</div>     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900  | 70,00    | 83,43                                 |
| 31 | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                               | m3   |         |          | <div>21,88</div> <div>21,88</div>     |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3100  | 70,00    | 21,88              |
| 32 | TsD04B           | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                                                                                                                                                                                    | m3   |         |          | 54,00<br>52,50     |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500  | 70,00    | 52,50              |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000  | 15,00    | 1,50               |
| 33 | CA03F            | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... C15                                                                                                                                         | m3   |         |          | 1 675,44<br>269,71 |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,4500  | 70,00    | 241,71             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000  | 70,00    | 28,00              |
|    | 266310210000015  | Beton C15 ( M200)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250  | 1 220,00 | 1 263,06           |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 15,00    | 1,50               |
|    | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000  | 50,00    | 30,00              |
|    | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2500  | 450,00   | 111,18             |
| 34 | TsC54B           | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   |         |          | 537,92<br>70,00    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9900  | 70,00    | 70,00              |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,1500  | 300,00   | 350,00             |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000  | 15,00    | 1,25               |
|    | 2912340002506    | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2100  | 120,00   | 25,00              |
|    | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200  | 220,00   | 91,67              |
| 35 | DE13A            | Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 220,41<br>36,40    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5200  | 70,00    | 36,40              |
|    | 2661112800655    | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0150  | 160,00   | 162,29             |
|    | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,6000  | 2,65     | 4,24               |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0050  | 300,00   | 1,71               |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0510  | 300,00   | 15,43              |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0230  | 15,00    | 0,34               |
| 36 | CI06C            | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Piatra artificiala) | m2   |         |          | 324,56<br>171,50   |
|    | 7132010010900    | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 70,00    | 157,50             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 70,00    | 14,00              |
|    | 2670112203000par | Piatra artificiala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500  | 120,00   | 126,00             |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 2,65     | 1,06               |
|    | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,02     | 0,40               |
|    | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3300  | 32,00    | 10,62              |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0080  | 15,00    | 0,14               |
|    | 24621061103      | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 3,61     | 14,44              |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5          | 6      | 7                     |
|----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------|
|    | 00                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |            |        |                       |
|    | 29521600072<br>00   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200     | 15,00  | 0,27                  |
|    | 29522400040<br>21   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120     | 10,00  | 0,14                  |
|    |                     | <b>9. Ingradirelor I-1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |        |                       |
| 37 | CL10C               | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asambleate prin sudura | t    |            |        | 50 795,57<br>5 960,00 |
|    | 72142100268<br>00   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 42,5000    | 70,00  | 2 980,00              |
|    | 72120300227<br>00   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 29,7500    | 70,00  | 2 080,00              |
|    | 72140700214<br>00   | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 8,5000     | 70,00  | 600,00                |
|    | 93100600199<br>20   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,2500     | 70,00  | 300,00                |
|    | 28111063013<br>00   | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1 000,0000 | 40,00  | 40 000,00             |
|    | 28731559013<br>40   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 5,5000     | 36,00  | 200,57                |
|    | 28741158427<br>00   | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 5,0000     | 0,20   | 1,00                  |
|    | 28741158025<br>00   | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 5,0000     | 18,00  | 90,00                 |
|    | 28741158837<br>00   | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 5,0000     | 0,40   | 2,00                  |
|    | 24135473081<br>64   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000     | 22,00  | 9,43                  |
|    | 24111159045<br>12   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,6000     | 24,00  | 13,71                 |
|    | 31105000030<br>04   | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 5,5000     | 38,00  | 211,71                |
|    | 34105200067<br>28   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 9,5000     | 450,00 | 4 307,14              |
| 38 | CL57A               | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MI 1-18)                                                                                                                                                                                                                             | kg   |            |        | 64,88<br>14,71        |
|    | 71360800250<br>01   | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100     | 70,00  | 14,71                 |
|    | 28112363099<br>00   | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0400     | 40,00  | 42,02                 |
|    | 24121261000<br>10   | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0200     | 70,00  | 1,41                  |
|    | 28731559003<br>11   | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100     | 36,00  | 0,36                  |
|    | 31105000024<br>01   | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0800     | 78,00  | 6,23                  |
|    | 29221400067<br>02   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100     | 15,00  | 0,15                  |
| 39 | IzD05A              | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice ΓΦ-021                                                                                                                                                                                                                                   | t    |            |        | 230,71<br>170,00      |
|    | 71410200134<br>00   | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,3900     | 70,00  | 170,00                |
|    | 24301261032<br>94gr | Grund ΓΦ021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,5600     | 36,00  | 56,57                 |
|    | 23201662006<br>76   | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1100     | 28,00  | 4,00                  |
|    | 17113173066<br>61   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0760     | 1,00   | 0,14                  |
| 40 | IzD04A              | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                                                                                                       | t    |            |        | 755,14<br>270,00      |
|    | 71410200134<br>00   | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,8200     | 70,00  | 270,00                |
|    | 24301161032<br>18   | Vopsea de ulei orice culoare PF-115                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 5,2000     | 92,00  | 473,14                |
|    | 23201662006<br>76   | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3600     | 28,00  | 12,00                 |
|    |                     | <b>10. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |            |        |                       |
| 41 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   |            |        | 533,29<br>69,33       |
|    | 93100600199<br>00   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9900     | 70,00  | 69,33                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7               |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                          | m3   | 1,1500 | 300,00   | 344,79          |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000 | 15,00    | 1,50            |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                     | h-ut | 0,2100 | 120,00   | 25,15           |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                           | h-ut | 0,4200 | 220,00   | 92,52           |
| 42 | DE13A           | Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment                                                                    | m2   |        |          | 220,21<br>36,40 |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5200 | 70,00    | 36,40           |
|    | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                       | m2   | 1,0150 | 160,00   | 162,40          |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                         | kg   | 1,6000 | 2,65     | 4,24            |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 300,00   | 1,50            |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                      | m3   | 0,0510 | 300,00   | 15,32           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                          | m3   | 0,0230 | 15,00    | 0,35            |
| 43 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP100.20.8) | m    |        |          | 176,13<br>21,00 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200 | 70,00    | 8,40            |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1800 | 70,00    | 12,60           |
|    | 266310210000115 | Beton clasa..M200                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0480 | 1 220,00 | 58,60           |
|    | 2666122800325   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8                                                                                                                                      | m    | 1,0050 | 96,00    | 96,48           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                          | m3   | 0,0030 | 15,00    | 0,05            |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)